
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 

VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA TEL. 0108356661  FAX 010860004 

VIA TIMAVO 63 16132  GENOVA TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it- geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOM – ELETTRONICA e ELETTROTECNICA– MECCANICA E MECCATRONICA– AMMINISTRAZIONE FINANZA&MARKETING 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

VISTO  il D.Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTI  i commi da 56 a 62 della L.107 del 13 luglio 2017, relativi all’Istituzione del 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

PRESO ATTO  delle Linee Guida del PNSD, di cui al punto precedente; 

ATTESO  che l’Istituto, nell’ultimo anno ha attivato una linea dati in tecnologia fttc per 

upgradare la banda dell’istituto con l’operatore Fastweb che ha fornito una 

buona resa in termini di prestazioni ed affidabilità; 

CONSIDERATO  che gli uffici di segreteria, anche in seguito alla legge sulla 

dematerializzazione, hanno aumentato le esigenze di connettività; 

CONSIDERATE  le numerose segnalazioni relative all’insufficienza dell’attuale linea ADSL, 

esercitata da altro operatore tlc, sia dal punto di vista delle prestazioni che 

dell’affidabilità; 

PRESO ATTO  delle indagini di mercato avviate e condotte dell’Ufficio Tecnico – Sede di via 

Allende, in fase di attivazione della precedente ADSL e del ritardo 

nell’attivazione delle nuove convenzioni CONSIP relative al settore di cui 

sopra; 

CONSIDERATA  L’offerta Rif. N°GCol20170000008787-2 del 17-3-17 (Prot.n.1086/06/02 del 20-

3-17) contenente la “Offerta per il servizio di connettività Internet” proposta 

dall’operatore Fastweb, con particolare riferimento alla Connessione FTTC 

allineati alla connessione già in essere ma con un prezzo scontato rispetto 

all’attuale canone; 

CONSIDERATA  La possibilità della contestuale dismissione dell’attuale linea ADSL (Internet 

Business 20M adaptive 512 F) non più adeguata alle necessità di banda 

dell’Istituto, con la minore uscita contabile di Euro 95,00/mese; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.81 del 27/1/2017 con la quale è stato 

approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2017; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

DETERMINA 

 di procedere, alla fornitura dei beni qui indicati, individuati  nell’ambito del Piano di 

Investimento dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono ricavati da indagini di mercato su 

MEPA – Mercato della Pubblica Amministrazione 

                

Prodotto Quantità Costo presumibile (esclusa IVA) 

Contributo di attivazione 1 100,00 

Canone Mensile 12 1.638,00 

TOTALE SPESA  1.738,00 





 

. 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto A01 

Funzionamento Amministrativo del Programma Annuale 2017. 

Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 

documento firmato digitalmente 


		2017-03-20T22:38:52+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




